山 西 中 医 药 大 学

关于开展 2025年度本科生社会奖学金

评选活动的通知

各学院：

为了鼓励我校学生勤恳学习、认真钻研、传承中医文

化、 勇于创新实践，进而促进我省中医药事业的不断发

展。山西省名中医贾六金先生于2020年11月捐资设立“山

西中医药大学贾六金奖学金”、学校老校长周然先生于2021

年5月捐资设立“山西中医药大学山右岐黄奖学金”(以下

简称“山右奖学金”)、亚宝药业集团股份有限公司为我校

全日制在校生捐资设立“山西中医药大学亚宝春播奖学金

” (以下简称“亚宝春播奖学金”)、天津滨海新区若水眼

科视光科技发展有限公司为我校全日制本科在校生捐资设

立“山西中医药大学若水奖学金”（以下简称“若水奖学

金”），现将开展2025年度贾六金奖学金、山右奖学金、

亚宝春播奖学金和若水奖学金评选活动，活动要求如下：

（一）“贾六金奖学金”奖励对象为品学兼优的山西

中医药大学中医学、中西医临床医学专业的全日制在校生

(不包括港澳台学生、留学生) 。每年奖学金总额35000元

。设置一等奖2名，奖金5000元/人；二等奖4名，奖金2500

元/人；三等奖 6名，奖金1500元/人；优秀奖6名，奖金

1000元/人。

(二)“山右奖学金”奖励对象为在校全日制本科三年

级学生中成绩最优秀的 2 名学生。每年奖学金总额8000元

。设置获奖人数2名，奖金4000元/人。

(三)“亚宝春播奖学金”奖励对象为学校品学兼优、

家庭困难的全日制在校生。每年奖学金总额 35000元。设

置一等奖2名，奖金5000元/人；二等奖4名，奖金 2500元/

人；三等奖6名，奖金1500元/人；优秀奖6名，奖金1000元

/人。

（四）“若水奖学金”奖励对象为学校品学兼优、家

庭困难的全日制本科在校生（五年制为二、三、四年级，

四年制为二、三年级）。每年奖学金总额100000元。设置

一等奖6名，奖金5000元/人；二等奖10名，奖金3000元/人；

三等奖20名，奖金2000元/人。

学院 一等 二等 三等 优秀 合计

傅山学院 1 1

第一临床学院 1 2 3 3 9

第三临床学院 1 1 3 3 8

合计 2 4 6 6 18

第一临床学院和第二临床学院全日制 学生

中成绩最优秀的各1名学生。

学院 一等 二等 三等 优秀 合计

傅山学院 1 1

第一临床学院 1 1 2 4

第二临床学院 1 1 1 3

第三临床学院 1 1 2 4

第四临床学院 1 1

中药与食品工程学院 1 1 1 3

护理学院 1 1

健康服务与管理学院 1 1

合计 2 4 6 6 18

学院 一等 二等 三等 合计

傅山学院 1 1

第一临床学院 1 2 5 8

第二临床学院 1 2 3 6

第三临床学院 2 2 4 8

( 一) 申请“贾六金奖学金”的学生应符合以下基本条
件:

1、热爱社会主义祖国，拥护中国共产党的领导，

积极要求进步；

2、自觉遵守宪法和法律,规范执行大学生守则和学校

各项规章制度，生活俭朴，无违纪行为；

3、诚实守信，道德品质优良，团结同学，关心集

体，爱护公物，助人为乐，积极参加学校各项活动，群

众基础良好；

4、学习成绩优异。

(二) 申请“山右奖学金”的学生应符合以下基本条
件:

1、热爱社会主义祖国，拥护中国共产党的领导，

积极 要求进步；

2、自觉遵守宪法和法律,规范执行大学生守则和学校

各项规章制度，生活俭朴，无违纪行为；

第四临床学院 1 1 2

中药与食品工程学院 1 2 3 6

护理学院 1 2 3

健康服务与管理学院 1 1 2

合计 6 10 20 36

3、诚实守信，道德品质优良，团结同学，关心集

体，爱护公物，助人为乐，积极参加学校各项活动，群

众基础良好；

4、2024-2025学年学习成绩平均值位于年级第一。

(三) 申请“亚宝春播奖学金”的学生应符合以下

基本条件:

1、热爱社会主义祖国，拥护中国共产党的领导，

积极要求进步；

2、自觉遵守宪法和法律,规范执行大学生守则和学校

各项规章制度，生活俭朴，无违纪行为；

3、诚实守信，道德品质优良，团结同学，关心集体

，爱护公物，助人为乐，积极参加学校各项活动，群众

基础良好；

4、家庭经济困难；

5、学习成绩优异。

（四）申请“若水奖学金”的学生应符合以下基本条

件:

1、具有中华人民共和国国籍，热爱社会主义祖国，

拥护中国共产党的领导，积极要求进步；

2、自觉遵守宪法和法律,规范执行大学生守则和学

校各项规章制度，生活俭朴，无违纪行为；

3、诚实守信，道德品质优良，团结同学，关心集

体，爱护公物，助人为乐，积极参加学校各项活动，社

会实践、创新能力、综合素质等方面突出，群众基础良

好；

4、在校期间学习成绩优秀，要求上学年总平均成

绩排名班级前30％，且上学年不得有学习成绩不及格现

象；

5、家庭经济困难。

1、学生个人手写书面申请；

2、《山西中医药大学奖助学金申请表》，表中申请

理由不少于200字，签名处需手写签名；

3、学生个人2024-2025学年学习成绩单，加盖学院公

章；

4、学生学习成绩班级排名表，加盖学院公章；

5、社会资助名单导入模板 (电子版)；

6、山西中医药大学社会奖助学金学生名单汇总表加

盖学院公章 (纸质和电子版)。

五、评选要求

1、各学院负责审核学生个人申请材料及学习成绩

单和学习成绩排名表，按照

，并将符合条件的申请人进行公示。一经发现不符条件或

弄虚作假者，申请人取消申报资格。

2、各学院于2025年10月15日前，将上报材料交至活动中

心217室。

学生工作部 (处)

2025年9月26日

附件：1、山西中医药大学奖助学金申请表

2、山西中医药大学社会奖助学金学生名单汇

总 表

3、社会资助名单导入模板

	一、资助对象和金额
	2.山右奖学金
	3.亚宝春播奖学金
	4.若水奖学金
	三、评选条件
	四、上报材料